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DREJTUAR: Z. AtbanSHEHRI

ortakut t6 vet€m t€ shoq6ris0 "ALBAKONTROLL"shpk
TIRANE

J
l

une ikam audituar pasqyrat financiare t€ shoqerise ',ALBAKONTROLL" 
shpk, (m€ poshtd"shoq€ria") qe permba.lne bitancin kontabdl md dat6 31 Dhjetor 2[r3,pasqyren perkat€se te t€ardhurave dhe shpenzimeve p€r kete ,rlrl.ig purqyr* 

" 
flukseve t€ parase dhe pasqyren e

lfJ{itlffi::rdJ<apitalit, 
dh; nje permbleahje i"=poiitLuu" r,rv.ror"'f,ontabel dhe t€ tjera

I

Pdryiegi€sitd e Drejtimit p6r pasqyrat Financiare

Drej(imi eshte per$eglel nejP€rgatiden dhe paraqitjen e sinqerte t€ k€tyre pasqyrave financiarene p.rputhje me Standardet Komb'etare te Kontabilitetit.
Kjo pergiegjdsi perfshin: p€rcaktimin, urrrtri-ln Jhe mbajden e kontrollit te brendshem t€pershtatsh€m per. pergatitjen dhe paraqiden e rid;;i 

_t€ pasqyrave financiare t€ cilat nukpermbajn€ keq-deklarime materiale, qofte si rezuttail,nurt tri*.rre apo gabimeve; zgjedhjen dhe
i,.??ffiH;J*:il:J" 

t€ duhura t'oniufit.; ar'. r..v..:.n'l'e..,u4eve-koitabile te arsyeshme p€r
i

j

Pdrgiegidsit€ e Audituesit t6 pavarur

Pergiesiesia ime 
"hj:j:.,*rye!3je 

oPjfolrcrpasqvrar financiare duke u bazuarne auditimin ekryer' Une kreva auditimin ne- pajtim me stunouioli Nderkombetare ie Auditimit. K€tostan{arde k€rkoind qe une te permf,,ri'rt teGr"t 
" "iil#Jarr. te pl3nifikoj dhe kryej auditimin me::lT# J: ;"",3.",:Ti n; e, i i*i l;- ft ;ft;;;# * o,llr*.fr ;;;;l;,..*^ i-ur. p e,_baj n€ keq _

!

l
Auditimi perfshin kryerjgn e procedurave per sigurimin e te dhenave t6 auditimit per shumat dhedeklarimei n€ pasqviat"nnaniiu.e. P;;.;i# 

i$,ti.l jane^ne eiykimin e audituesit, dukeperfshire vleres-imiii e nezikut-ie- l.q;.khrimeve materia]e, qofte si-rezultat i mashtrimeve apogabimeve' Giate v]e-lTil-f ;g.urtil rreziq.we, ;;aiirlql merr ne konsidlrate kontrorin- ebrendsh€m nd Iidhie me p€rgatitj.;-air; puruqitl.n . .i",i."e' te.payvr3ve financiare t€ shoq€ris€ne m€nvre qd te perctioie.li-"Jaiir;t."'ui,aitirii'!1'iu1e 
le pg{sltarshme per rrethanat;ilX?'r"ruft,!"ilfiri,!!.qelfmin e srrp'etrJ.';';ie';ilnioni per 6rertiviiain . kontrouit t€

l

ffT.;7F^,;t-"*$ni:lf'*;;fi"'I
I



,1.

Njd, huditim giithashtu p€rfshin vler€simin. e p€rshtatshm€ris€ s€ parimeve te kontabilitetit tepdrddrura dhe pranueshrirerine e gmuarjeve k;ri;ilil#^fry.ru nga drejtimi, si edhe vler€simin eparaqitj es s€ p€rgi ithshme te pa.qyruu."nn*"i*".
i

u.nl 
rfesoj se t€ dhenat e auditimit q€ kam siguruar, jane tq mjaftueshme dhe t€ p€rshtatshmep€r td bazuar opinionin tim.

'

Ooinion
I

Sipa$ opinionit' pasqyrat financiare j?pjn -nj€ pamje t€ v€rtet€ dhe te sinqerte te gjendjesfinarlciare te Shoierii-e "ALBAKoNfdoiL;1iffr''TIRiNp, m€ 3l Dhjetor 2013 si dhe t€rezullateve te aktivitetit te. saj pei*trtri-ir . qilltri;Tket€ dat€ ne peiputhje me StandartetKomibetare dhe Nderkombetar'e te Kontabilit"tit "ri- o:ir.^ligiil p.r-rJritiuirir;tin dhe pasqyratFinahciare te Republikes se Shqiperise.'

j

Tirarie, me 3l/0312014
I

AUDITUESE E PAVARUR

Shpresa BREQANI



"ALBAKONTROLL,' Shpk
PT: K 51325001 V

Leke
AKTIVET Shenime 2013 2012I

1
i) 16,905,569 15,137,947

( i i ) 512 16,827.064 14,963.139
2

q ? 4 78,505 174,708
( t )
( i i

3
( i )

411(ii) 4,522,821 3,218.220
( i i i ) 423 40,000 765,092
(iv) 467 2,296.110 2,193,009

4 6,959,931 6,176,311
i)

(ii)
( i i i )
(iv)
(v)

418

10,888,076 20,335,870
(vi)

139,202 125,900
5 11,027,279 20,461,770
6
7

rrrll '

@tesrrtyra
1,551,667

486 3,115,240 2,256,100er,ar I Ar(uveve Afatshlq4ll lU_
,Y!i"._@;--tl 37,907,019 45,593,695

1 I;"::iry;I|nlnc,ry
"Jgprnellie te tjera ne njesiteTontrAtuara
Aksione dhe investimi tp-p ii,,ii;^;;.

( i )
(  i i )
( i i i ) qxstone dhe letra te tjera mentere-

-loaari/Kerkesaf"- affi(iv)
- < '
trotali 1 

--- LVtqaa

2 anrr r :jllirrglara materaa te
I OKA

@
( i )

(ii)
( i i i ) 1,'qntrtott urte pal8le (me VI.kontab I

W
213(iv) 863,950

(v) 215 19  384  15q 13,644.821
218' t ,2182,2188 2,u34,165 1,926,343

3 21,419,324 16,435,114
4
( i )
( i i )
( i i i )

55,430 55,430
5 55,430 55,430
6

ffis;ata(il) z1 ,4/Jr754 16,490,544
59,380.771_-42.074.23s

! ,W
ffi



"ALBAKONTROLL'i.'S h p k
IPT: K 51325001 V

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013
Leke

PASIVET DHE KAPITA]TI Shenime*' 2013 2012
PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet
( i ) -:Derivativet
(  i i ) - Aktivet e mbaitura per tresetim
2 Huamarriet
( i ) H0 at d h e obl ig ac io n et afatsh ku rtra ( Ove rd raft)
(  i i ) Kth imeURipasesaf e h u ave afato iata
(  i i i ) Bono te konvertueshme

Total i2
3 Huat dhe parapaqimet
( i ) Te paguesh me ndai furnitoreve 401 7.980.325 11.233.718
( i i ) Te pagueshme ndai punoniesve 421 1,536,794 6,117,478
(  i i i ) Detyrime tati more sb. shoq, 431 258,271 206.609
(iv) Detyrime tatimore TAP 442 42,832 124,219
(v) Detyrime tatimore Tatim fitimi 444 270,069
(VI) Detyrime tatimore IYSH 445 1.307.386 364,301
(vii) Debitore dhe kreditore te tjere 461 ,467.471 494,439 6.789.000
(vi i i ) Hua te tjera,Ortaku 455 11.776.484 13.726.484
(ix) Hua te tjera,Ortaku (Divident per tu paguar) 457 4,093,582
(x) Pp ra p ag i met te a rketu a ra

Totali 3 27.760.181 38,561,808
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (l) 27,760,181 38,561,809
l l PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
( i ) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 460 1.826.939 2,602,834
( i i ) Bonot e konvertueshme

Totali 1 1,826,939 2.602.834
2 Huamarrie te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Totali i pasiveve afatgjata (ll) 1 ,826.939 2.602.834
TOTALI I PASIVEVE (l + ll) 29,587,120 41,164,642

nl KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqvrat
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
3 Kapitali aksionar 101 15,000.000 15,000.000
4 Primi iaksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 815.000 815,000
I Rezerva te tjera 546,173 546,173
9 Fitimet e pashperndara
1 0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1 0 9 13,432.480 4.548.424
1 1 Totali i Kapitalit (ll l) 29,793,653 20,909,597

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {I, II. III) 59.3t1 ANI 6J ,074,239*w.#
)$ltSuuot



ONTROLL" ShPk

NIPT: K 51325001 V

na klasif ikimin e Shpenzimeve sipas

viti2012
rkrimi ielementeve

vi t i2013
Nr Persl

I
I 456,283,095 364,959,464

1 shrtll

Te alLr*..'o ra riora noa veorimtaria e shfrytezimit 1.260,457
2

(318,420,370)
3

Ndrydhimet ne inventarin e produKteve te gareslrrrrs u
^ - ^ l h i i * i +  h a  ^ r ^ ^ a c
l J l v w l  t , l l  I  r r r  I  r v  t / r  v Y v v

n i r^+^ ' i io lo+ a knncr rml  larA
(392.061,620

4
(18,841,599)

Kostr
I

) e punes
15,755,547)

5
( 1 4 , 0 9 1 , 1 8 5 (17,493,618)

- pallat e personelit
i

- te tj'pra Personeli
- shqbnzimet per sigurimet shoqerore dhe

chandctasore

(1,664,362) (1  ,347,e81)

(4,089,997) (2,986,684
o \montzl m l  q l l e  z l

(31,211,078) (19,223,627)
7 D n p e l l z l l l l c  t r t  t j e r q

- , . - r i  :  - L - ^ - < i m ^ . r o  l a h r r m l  d . - 7 1
(443,118,244 (359,472,2801

8 |  ( r l a l l  I  i t l l } , s l

14,425,310 5,487,184
9

Fitimf apo humbia nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

R l I

jesite e

kontr$lluara
I

Te arf hurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

I
1 , ,  - r  r L -  ^ L ^ ^ a - ; * ^ +  { i ^ a h ^ i a r a

1 0

t l

12 I  e  a [q l l ua l  I  u l  lE  r r  rPe

12.1
Te arf hurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
+io"a dinanni ara afelaiala
r l v r  e  r i l l

I
- ,  ^ - t i - . . - ^ r  r h ^  ahnanz ima f  nna  i n f e res i 686,440 | Qtz,ate)

12 .2I  e  d l g l

169 ,011 159,633
12,3 L,  ' ' c i  i  l zamhimi t

Itltllttl. \l lur I rujer,f r !!1!li].11_ 11:l_l:::

1 2 . 4
i

T a  a r l { h t rlhe shnenzime te tiera financiare
(112,985)855,451

1 3
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

H 2.1 + t -1 2.2+ t -1 2.3+ t'1 2 -41
i

- - . .  - - l  , L . . - L : ^ \  ^ ^ -a  l a f im i f  , q+ t - ' l ? l 15,280,761 5,374,199
1 4 I L l f f l l  l r l u l l r v r q l  Y s .

3,202,052 2,883,560
Shp.te Pa zbritshme

1,848,281 825,776
1 5

I

Shoehzimet e tatimit mbifitimin
'13,432,480 4,548,424

1 6
f i n a n a i a r  1 4 L - 4 4 1

r tUm I t u l

/an
,:YMEq^}TTI

I



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013

ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqvra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 3l Dhietor 2013

Nr f.asCVra e fluksit monetar - Metoda Direkte Shenime 2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 17,429,772 7,317,893

I

MM te arketuara nga klientet 457.621332 376,385,34€

vlM ie paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (439,228,430) (367,476,595,

MM te ardhura nga vePrimtaria

nteles I paguar gjoba

l-ati{r mbi fitimin I Paguar (e63,1 30) (1,5e0,858

IrtM heto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluldsi monetar nga veprimtarite investuese -15,831 ,061 .7,434344

@trolluarX minus Parate e
arkeiuara

I

3lerjB Aktivesh Afatgjata Materiale -16 .517.501 -7,161,721

Ie airdhura nga shitja e Pajisjeve
I

nterps I arketuar
I

686,44C -272,61t

I

)ividentet e arketuar
i

VM peto te perdorura ne veprimtarine rnvesfuese

Flu(si monetar nga aktivitetet financiare 169,01 I 159,633

Ie ahdhura nqa emetimi I kapitalit aksionar
l .  -

I e a rdhura nga huamarrje afatgjata

tag sat e detyrimeve te qerase financiare

f un'tbje nga kembimet valutore 169,011 159,633

)ivi{ente te paguar

IrlM lteto e perdorur ne vepimtarite financiare

tritfti/Renia neto e mjeteve monetare 1,767,722 43,186

Vlje{et monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,137,846 15,094,560

Mjebt monetare ne fund te periudhes kontabel 16,905,569 15,137,84(
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